
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1014 
 
 
 
 

 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, com amparo no Artigo 9º da Lei 
nº 6.677/94, consoante resultado do Concurso Público homologado pela 
Portaria Reitoria UESC nº 688, de 21 de junho de 2018, considerando o 
disposto nos autos do Processo nº 0600170040578, bem como o 
atendimento das exigências contidas no Edital UESC nº 131, de 16 de 
agosto de 2018, 

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Nomear JÉSSICA BARBOSA DA 

SILVA DO NASCIMENTO, candidata aprovada no Concurso Público para 
Professor Auxiliar, Assistente e Adjunto, para exercer a função de 
Professor Assistente, Nível “A”, de natureza estatutária, Regime de 
Trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, para lecionar a matéria 
Petróleo e Petroquímica, do Departamento de Ciências Exatas e 
Tecnológicas. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Republicada por ter saído com incorreção. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 4 de setembro de 2018. 

 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

